
 1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                     

ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 

Από το πρακτικό της 24ης/2022 συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγρινίου 
 

Αριθμός Απόφασης  598/2022 

 

ΘΕΜΑ:   Έγκριση της γνωμοδότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 

«Ενίσχυση της Μικροκινητικότητας στο Δήμο Αγρινίου». 

 

 

Στο Αγρίνιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου επί της οδού Αναστασιάδη 1, σήμερα την 28η του μήνα 

Δεκεμβρίου του έτους 2022 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα   

12:00, συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 

3852/2010,   η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

79699/23-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Φωτάκη Φ. 

Βασιλείου, που επιδόθηκε στα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη 

ιστοσε- λίδα του Δήμου. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο 9 τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη (6 τακτικά και 2 

αναπληρωματικά), ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (Προεδρεύων) 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
3. ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

4. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

5. ΚΑΨΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

6. ΚΟΥΤΡΟΜΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΩΣΞΩ65-Ω16



 2 

7. ΣΚΟΡΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  (αναπληρωματικό μέλος) 

8. ΜΑΡΝΕΖΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  (αναπληρωματικό μέλος) 

 

 

ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

2. ΦΛΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

3. ΜΟΛΩΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

Οι οποίοι δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα 

προσκλήθηκαν. 

      

Στη συνεδρίαση παρέστη και η Υπάλληλος του Τμήματος Υποστήριξης 

Αιρετών Οργάνων του Δήμου Αγρινίου, Γραμματέας-Πρακτικογράφος της 

Οικονομικής Επιτροπής κ. Λιάτσου Μαρία, για την τήρηση των πρακτικών της 

συνεδρίασης. 

 

          O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το 7ο θέμα  της  ημερήσιας διάταξης  προς τα 

μέλη της  Οικονομικής  Επιτροπής, ρώτησε αν για κάποιον από αυτούς  συντρέχει 

κώλυμα ή ασυμβίβαστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14, 58  & 75 παρ. 9 

του Ν.3852/2010  & των άρθρων 1 & 7 του Ν. 2690/99,  προκειμένου να απέχουν 

από  τη  συζήτηση   του  θέματος. 

 Ουδείς  εδήλωσε  ότι  έχει κώλυμα  ή  ασυμβίβαστο. 

  

 Κατόπιν έθεσε υπ’ όψιν τους την έγγραφη εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου, η οποία αναφέρει τα εξής: 

 

 «  Έχοντας υπόψη: 

 τις διατάξεις του Ν.4412/2016  

 Την υπ. αριθ. 75310/6-12-2022 διακήρυξη για την «Ενίσχυση της 

Μικροκινητικότητας στο Δήμο Αγρινίου» και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον 

εν λόγω διαγωνισμό. 

 Την από 21-12-2022 αίτηση της εταιρίας ALCO ABEE που στάλθηκε μέσω του 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και ζητά διευκρινήσεις σχετικά με τον διαγωνισμό   

 To γεγονός ότι εκ παραδρομής έμεινε στο Παράρτημα VI – Πίνακες Συμμόρφωσης 

και στα τεχνικά χαρακτηριστικά του ποδηλάτου (σελ.102) της διακήρυξης το λεκτικό 

ότι «Ο Δήμος θα πρέπει να επιλέξει μία από τις παρακάτω προδιαγραφές:  

α) Ο σκελετός του να είναι από αλουμίνιο. ή  

β) Ο σκελετός του να είναι από ξύλο. ή 

γ) Συνδυασμό των α) και β) (με επιμερισμό ποσοτήτων με  συνδυασμό των 

προδιαγραφών)»  

αντί: «Ο σκελετός του να είναι από  αλουμίνιο» και «Το κράμα αλουμινίου 
να είναι τύπου AL6061». 

 Την από 22-12-2022 γνωμοδότηση της επιτροπής διενέργειας του 
διαγωνισμού «Ενίσχυση της Μικροκινητικότητας στο Δήμο Αγρινίου», 

 
 Σας διαβιβάζουμε συνημμένα την γνωμοδότηση της επιτροπής του διαγωνισμού 

σχετικά με την  παροχή διευκρινήσεων στην εταιρεία ALCO ABEE   
και παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης με την οποία : 

Εγκρίνει την γνωμοδότηση της Επιτροπής του διαγωνισμού ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΩΣΞΩ65-Ω16



 3 

 

Α)   Να αντικατασταθεί στο Παράρτημα VI – Πίνακες Συμμόρφωσης της διακήρυξης και στα 

τεχνικά χαρακτηριστικά του ποδηλάτου (σελ.102) αριθμός 15 το λεκτικό από  

«Ο Δήμος θα πρέπει να επιλέξει μία από τις παρακάτω προδιαγραφές:  
α) Ο σκελετός του να είναι από αλουμίνιο. ή  
β) Ο σκελετός του να είναι από ξύλο. ή 
γ) Συνδυασμό των α) και β) (με επιμερισμό ποσοτήτων με  συνδυασμό των 
προδιαγραφών)»  
Στο ορθό ως εξής: :«Ο σκελετός του να είναι από  αλουμίνιο»  
Β) )  Να αντικατασταθεί στο Παράρτημα VI – Πίνακες Συμμόρφωσης της διακήρυξης και 

στα τεχνικά χαρακτηριστικά του ποδηλάτου (σελ.102) αριθμός 16 το λεκτικό από «Εφόσον 
στην προδιαγραφή 15 επιλέχθηκε το α) ή κατ’ αναλογία το γ): Το κράμα αλουμινίου 
να είναι τύπου AL6061. 
Εφόσον επιλεγεί υλικό κατασκευής σκελετού από ξύλο, θα πρέπει για αυτό να 
καλύπτονται τα απαιτούμενα διεθνή πρότυπα αντοχής και ασφαλείας» 
Στο ορθό ως εξής: «Το κράμα αλουμινίου να είναι τύπου AL6061». 
 

Η από 22-12-2022 γνωμοδότηση της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού 

«Ενίσχυση της Μικροκινητικότητας στο Δήμο Αγρινίου», έχει ως εξής: 

 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ 

Επιτροπής διενέργειας του  Ανοικτού Διεθνή διαγωνισμό με τίτλο «Ενίσχυση της 

Μικροκινητικότητας στο Δήμο Αγρινίου». 

 
Στο Αγρίνιο και στα Γραφεία του τμήματος Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

του Δήμου Αγρινίου που βρίσκεται επί της Δαγκλή 27 στο Αγρίνιο, σήμερα 22-12-2022 ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε η Επιτροπή διενέργειας του  Ανοικτού Διεθνή διαγωνισμό 

με τίτλο «Ενίσχυση της Μικροκινητικότητας στο Δήμο Αγρινίου»  me συστημικό αριθμό 

177431/2022 του άρθρου 221 παρ 1 περ. α και στ του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ.39 του άρθρου 107 του Ν.4497/2017), η οποία συγκροτήθηκε με την υπ αριθ. 

537/2022 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής του Δήμου Αγρινίου, προκειμένου  να 

εξετάσει το απο 21-12-2022 αίτημα της AMCO ABEE και να γνωμοδοτήσει  σχετικά με την 

διόρθωση των πινάκων συμμόρφωσης ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI της υπ’ αριθ. 75310/6-12-2022 

διακήρυξης, με τίτλο «Ενίσχυση της Μικροκινητικότητας στο Δήμο Αγρινίου». 

 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, ήταν παρόντες οι κάτωθι: 

 

1.ΧΡΥΣΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
2. ΜΑΝΤΖΑΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΜΕΛΟΣ  
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
3. ΣΤΑΥΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την υπ. αριθ. 75310/6-12-2022 διακήρυξη για την «Ενίσχυση της 

Μικροκινητικότητας στο Δήμο Αγρινίου» και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον 

εν λόγω διαγωνισμό. 

ΑΔΑ: ΨΩΣΞΩ65-Ω16



 4 

2. Την από 21-12-2022 αίτηση της εταιρίας AMCO ABEE 

3. To γεγονός ότι εκ παραδρομής έμεινε στο Παράρτημα VI – Πίνακες Συμμόρφωσης 

και στα τεχνικά χαρακτηριστικά του ποδηλάτου (σελ.102) της διακήρυξης το λεκτικό 

ότι «Ο Δήμος θα πρέπει να επιλέξει μία από τις παρακάτω προδιαγραφές:  

α) Ο σκελετός του να είναι από αλουμίνιο. ή  

β) Ο σκελετός του να είναι από ξύλο. ή 

γ) Συνδυασμό των α) και β) (με επιμερισμό ποσοτήτων με  συνδυασμό των 

προδιαγραφών)»  

αντί του ορθού :«Ο σκελετός του να είναι από  αλουμίνιο» και «Το κράμα 
αλουμινίου να είναι τύπου AL6061». 

 

                       Γνωμοδοτεί 

 
 Α)   Να αντικατασταθεί στο Παράρτημα VI – Πίνακες Συμμόρφωσης της διακήρυξης και 

στα τεχνικά χαρακτηριστικά του ποδηλάτου (σελ.102) αριθμός 15 το λεκτικό από  

«Ο Δήμος θα πρέπει να επιλέξει μία από τις παρακάτω προδιαγραφές:  
α) Ο σκελετός του να είναι από αλουμίνιο. ή  
β) Ο σκελετός του να είναι από ξύλο. ή 
γ) Συνδυασμό των α) και β) (με επιμερισμό ποσοτήτων με  συνδυασμό των 
προδιαγραφών)»  
Στο ορθό ως εξής: :«Ο σκελετός του να είναι από  αλουμίνιο»  
Β) )   Να αντικατασταθεί στο Παράρτημα VI – Πίνακες Συμμόρφωσης της διακήρυξης και 

στα τεχνικά χαρακτηριστικά του ποδηλάτου (σελ.102) αριθμός 16 το λεκτικό από «Εφόσον 
στην προδιαγραφή 15 επιλέχθηκε το α) ή κατ’ αναλογία το γ): Το κράμα αλουμινίου 
να είναι τύπου AL6061. 
Εφόσον επιλεγεί υλικό κατασκευής σκελετού από ξύλο, θα πρέπει για αυτό να 
καλύπτονται τα απαιτούμενα διεθνή πρότυπα αντοχής και ασφαλείας» 
Στο ορθό ως εξής: «Το κράμα αλουμινίου να είναι τύπου AL6061». 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αναγνώσθηκε, 

βεβαιώθηκε και υπογράφεται σε δύο (2) αντίγραφα ως κατωτέρω: 

 

 

                                  Η Επιτροπή Παρακολούθησης & Παραλαβής 
1.ΧΡΥΣΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
2. ΜΑΝΤΖΑΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΜΕΛΟΣ  
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 
3. ΣΤΑΥΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ». 
 

 

      Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν της τις κείμενες διατάξεις, όλα 

όσα ανωτέρω εκτέθηκαν, μετά από διαλογική συζήτηση και δεδομένου ότι τόσο η 

άρνηση ψήφου, όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση 

ΑΔΑ: ΨΩΣΞΩ65-Ω16



 5 

θετικών και αρνητικών ψήφων (άρθρο 77, παρ. 10 του Ν. 4555/2019), επί παρόντων 

8 μελών: 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Π Α Μ Ψ Η Φ Ε Ι 
( Οι  κ. Καψάλης Π. και Κουτρομάνος Χ.  ψήφησαν ΛΕΥΚΟ) 

 

Εγκρίνει την από 22-12-2022 γνωμοδότηση της Επιτροπής διενέργειας του  

Ανοικτού Διεθνή διαγωνισμού με τίτλο: «Ενίσχυση της Μικροκινητικότητας στο 

Δήμο Αγρινίου, ως εξής: 
 

Α)   Να αντικατασταθεί στο Παράρτημα VI – Πίνακες Συμμόρφωσης της 

διακήρυξης και στα τεχνικά χαρακτηριστικά του ποδηλάτου (σελ.102) αριθμός 15 το 

λεκτικό από  

«Ο Δήμος θα πρέπει να επιλέξει μία από τις παρακάτω προδιαγραφές:  

α) Ο σκελετός του να είναι από αλουμίνιο. ή  

β) Ο σκελετός του να είναι από ξύλο. ή 

γ) Συνδυασμό των α) και β) (με επιμερισμό ποσοτήτων με  συνδυασμό των 

προδιαγραφών)», 

 

Στο ορθό ως εξής: :«Ο σκελετός του να είναι από  αλουμίνιο». 

  

Β)   Να αντικατασταθεί στο Παράρτημα VI – Πίνακες Συμμόρφωσης της 

διακήρυξης και στα τεχνικά χαρακτηριστικά του ποδηλάτου (σελ.102) αριθμός 16 το 

λεκτικό από «Εφόσον στην προδιαγραφή 15 επιλέχθηκε το α) ή κατ’ αναλογία το γ): 

Το κράμα αλουμινίου να είναι τύπου AL6061. 

Εφόσον επιλεγεί υλικό κατασκευής σκελετού από ξύλο, θα πρέπει για αυτό να 

καλύπτονται τα απαιτούμενα διεθνή πρότυπα αντοχής και ασφαλείας», 

 

Στο ορθό ως εξής: «Το κράμα αλουμινίου να είναι τύπου AL6061». 

 
 

                     Η απόφαση αυτή έλαβε  αυξ. αριθμό     598/2022 
Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

 

 

 
    Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                         Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                            ΤΑ ΜΕΛΗ                                        

               (Τ.Υ.)                                                    (Τ.Υ.)                                                (Τ.Υ.)  

  

 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ               ΜΑΡΙΑ ΛΙΑΤΣΟΥ                         .……………. 

        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΣΞΩ65-Ω16


		2022-12-28T13:12:09+0200
	Athens




